

Fortbildung - Kinderärztlicher Nachmittag

Atopie – Allergie im Kindes- und Jugendalter

Update zu Diagnostik und Therapie

Datum, Uhrzeit: Veranstaltungsort: Mittwoch, 21. Februar 2024, 16:00 - 19:00 Uhr Klinikum Mutterhaus Mitte, Cafeteria - Großer Saal

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

nach längerer Pause möchten wir Sie wieder zu einem kinderärztlichen Nachmittag im Klinikum Mutterhaus der Borromäerinnen einladen. Diesmal geht es um ein Thema mit hoher täglicher Relevanz in der kinderärztlichen Praxis: Allergien und Unverträglichkeiten. Wir sind sehr glücklich, dass wir drei ausgewiesene Experten zu diesem Themenkomplex gewinnen konnten, die uns Updates zu Diagnostik und Therapie geben. Abgerundet wird das Programm durch einen interessanten Fall, der uns in der Klinik beschäftigt hat. Auf ein Wiedersehen und einen regen fachlichen Austausch mit Ihnen freuen wir uns!

Wolfgang Thomas mit dem Team der Kinder- und Jugendmedizin.

Programmübersicht

16:00 Uhr Begrüßung und Einführung

Priv.-Doz. Dr. med. Wolfgang Thomas, Chefarzt Kinder- und Jugendmedizin, Klinikum Mutterhaus der Borromäerinnen, Trier

16:05 Uhr Atopische Dermatitis

Dr. med. Gero Birnbach, Ltd. Oberarzt Kinder- und Jugendmedizin, Marienhaus Klinikum St. Elisabeth, Saarlouis

16:50 Uhr Der besondere Fall: Säugling mit rezidivierendem Erbrechen und Dystrophie

Marlene Pieck, Oberärztin Kinder- und Jugendmedizin, Klinikum Mutterhaus der Borromäerinnen, Trier

17:00 Uhr Nahrungsmittelallergien und -unverträglichkeiten

Dr. med. Lars Lange, Ltd. Oberarzt Kinder- und Jugendmedizin, St. Marien Hospital, Bonn

17:45 Uhr Asthma bronchiale

Priv.-Doz. Dr. med. Thomas Nüßlein, Chefarzt Kinder- und Jugendmedizin, Klinikum Kemperhof, Koblenz

18:30 Uhr Imbiss und gemeinsamer Austausch

Anmeldungen bitte per E-Mail bis zum 15.02.2024 an veranstaltungen@mutterhaus.de

Die Veranstaltung ist von der Bezirksärztekammer und von der freiwilligen Registrierungsstelle für Pflegekräfte mit **4 Punkten** genehmigt.

Mit freundlicher Unterstützung der Firmen Nestlé Deutschland AG - Nestlé Nutrition GmbH und Danone Deutschland GmbH.